
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32964 37Quinta-feira, 03 DE SETEMBRO DE 2015

R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de seis e meia (06 e 1/2) diárias, 
as servidoras abaixo especifi cadas referente ao deslocamento 
de Belém para o municipio de Terra Santa, no período de 02 
à 08/09/2015, a fi m de realizar atendimento de habilitação 
durante o itinerante de 1ª fase, no referido municipio.

NOME Cargo CPF matricula
M a r i z a 
Suely Silva

asg 116.221.722-72 3266494  /1

R o s e l y 
S o u z a 
Pereira

axt 558.762.422-68 3263134  /1

SOLANGE MARIA ANAICE LOPES
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2487/2015-DAF/CGP,DE 25.08.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento 
de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria 
1434/2015-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2015/368565.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) 
diárias, aos servidores abaixo especifi cados referente ao 
deslocamento de Belém para o municipio de Xinguará, no período 
de 26/08 à 24/09/2015, a fi m de realizar atendimento de veículo 
e habilitação, no referido municipio.

NOME Cargo CPF matricula
A d r i a n 
A l b e r t o 
Monte i ro 
da Silva

Assist. transito 576.581.022-53  57189489/1

Ana Paula 
F a r i a s 
Brown

Assist.transito 259.386.062-68 080845544/1

SOLANGE MARIA ANAICE LOPES
Diretora Administrativa E Financeira

PORTARIA Nº 2488/2015-DAF/CGP,DE 25.08.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento 
de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria 
1434/2015-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2015/368572.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) 
diárias, aos servidores abaixo especifi cados referente ao 
deslocamento de Belém para o municipio de Redenção, no 
período de 26/08 à 24/09/2015, a fi m de realizar atendimento 
de veículo e habilitação, no referido municipio.

NOME Cargo CPF matricula
D a v y d s o n 
Batista do 
Nascimento

A s s i s t . 
transito

916.301.772-53 55588875 /1

Flavia Helena 
Vasconcelos dos 
Passos

A s s i s t . 
transito

885.193.762-15 55588470 /1

SOLANGE MARIA ANAICE LOPES
Diretora Administrativa E Financeira

PORTARIA Nº 2491/2015-DAF/CGP,DE 26.08.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento 
de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria 
1434/2015-DG/CGP;
ONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2015/358366.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o municipio de Santa Izabel no período de 27 à 
31/08/2015, a fi m de realizar ações em conjuntos com os órgão 
de segurança por ocasião da Operação Duas Rodas Integradas 
que ocorrerá no referido municipio.

NOME Cargo CPF matricula
Madson José 
Alves de 
Oliveira

ag.fi sc.transito 381.205.422-15 57200235 
/1

Gustavo Alex 
Santos de 
Oliveira

ag.fi sc.transito 514.666.192-87 57226721 
/1

Naum Bastos 
de Souza 
Santos

ag.fi sc.transito 840.330.882-53 57227682 
/1

Aullo Cezar 
Alves de 
Azevedo Maia

ag.fi sc.transito 842.040.282-68 57198588 
/1

L y n d o n 
Chrysler de 
Almeida

ag.fi sc.transito 582.988.352-04 5816874  /2

Cláudio José 
F o n s e c a 
Monteiro

ag.fi sc.transito 605.010.812-91 57228801 
/1

Inês Maria 
M i l e o 
Guerreiro

ag.fi sc.transito 236.134.082-87 8080089  /1

Celso Luis dos 
Santos Matos

ag.fi sc.transito 289.418.532-49 57200270 
/1

L u c i a n o 
A z e v e d o 
Nascimento

ag.fi sc.transito 788.207.822-00 57214954 
/1

SOLANGE MARIA ANAICE LOPES
Diretora Administrativa E Financeira

PORTARIA Nº 2509/2015-DAF/CGP,DE 28.08.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento 
de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria 
1434/2015-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2015/376768.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de duas e meia (02 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cado referente ao deslocamento 
de Belém para Brasília/DF no período de 01 à 03/09/2015, a fi m 
de participar do L Encontro Nacional dos Órgãos Executivos de 
Trânsito dos Estados e do Distrito Federal.

NOME Cargo CPF matricula
V a l t e r 
Ro d r i g u e s 
de Aragão 
Júnior

Assist.transito 611.829.152-72 54190835 /2

Solange Maria Anaice Lopes
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2510/2015-DAF/CGP,DE 31.08.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento 
de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria 
1434/2015-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária 
constante no Processo nº 2015/357903, anexo ao Processo nº 
2015/357991.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cado referente ao deslocamento 
de Belém para o municipio de Parauapebas no período de 08 à 
22/09/2015, a fi m de realizar instrução processual administrativa 
disciplinar no referido municipio, que tange as irregularidades 
detectadas nos Processos nºs 2013/417676 e 2014/35902.

NOME Cargo CPF matricula
Petronius de 
Jesus Farias 
da Cruz

a g . f i s c . 
transito

324.860.652-53 54191564 /2

E v a n d r o 
F e r r e i r a 
Marques

a g . f i s c . 
transito

649.978.632-20 57188406 /2

J o a q u i m 
José Aguiar 
Rodrigues

A s s i s t . 
transito

143.613.372-68 80845574 /1

M a n o e l 
de Jesus 
F i l o c r e ã o 
Sanches

motorista 094.845.742-20 55590040 /2

Solange Maria Anaice Lopes
Diretora Administrativa E Financeira

PORTARIA Nº 2511/2015-DAF/CGP,DE 31.08.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento 
de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria 
1434/2015-DG/CGP;

CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2015/362801.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de nove e meia (09 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cado referente ao deslocamento 
de Belém para os municipios de Jacundá e Marabá no 
período de 31/08 à 09/09/2015, a fi m de realizar Sindicância 
Investigativa na Ciretran do referido municipio com diligências 
a serem realizadas na Ciretran “A” de Marabá conforme Portaria 
designadora dos Membros da Comissão Sindicante -nº 09/2015-
CGD/SIND.INVESTIGATIVA.

NOME Cargo CPF matricula
E l i e n e 
Carva lho 
Moura

Assist.transito 280.418.602-49 80845577 /1

A n a 
C l á u d i a 
F e r r e i r a 
Barros 

Assist.transito 580.918.902-49 057176471/1

Ja im i son 
Moreira da 
Silva

motorista 695.414.932-20 57175909 /1

Solange Maria Anaice Lopes
Diretora Administrativa E Financeira

Protocolo 871196

PORTARIA Nº 2512/2015-DAF/CGP,DE 31.08.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento 
de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria 
1434/2015-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2015/331861.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cado referente ao deslocamento 
de Belém para os municipios de Castanhal - 31/08/2015, 
Vigia - 01/09/2015, Castanhal - 02 e 03/092015, Vigia/Belém 
- 04/09/2015 , a fi m de realizar Processos Administrativos 
Disciplinares nos referidos municipios, conforme portaria 
desginadoras dos Membros da Comissão Processante nº 
007/2015-DGD/PAD, nº 008/2015-DGD/PAD e 13/2015-DGD/
PAD.

NOME Cargo CPF matricula
M a r c e l o 
H e n r i q u e 
Cardoso Silva

A s s i s t . 
transito

775.804.002-00 54190372 /2

Cilene Pereira 
Oliveira

A s s i s t . 
transito

303.331.132-68 55586944 /2

Juliana Cozara 
O l i v e i r a 
Martins

A s s i s t . 
transito

715.346.102-78 55588874 /1

J o c e n i l s o n 
da Silva 
Gonçalves

motorista 395.564.412-04 57196022 /1

SOLANGE MARIA ANAICE LOPES
Diretora Administrativa E Financeira

PORTARIA Nº 2513/2015-DAF/CGP,DE 31.08.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento 
de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria 

1434/2015-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2015/368258.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de onze e meia (11 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cado referente ao deslocamento de 
Belém para os municipios de  Parauapebas - 31/08 à 08/09/2015, 
Canaã dos Carajás/Belém - 09 à 11/09/2015, a fi m de realizar 
Inspeção Extraordinária nas Ciretrans dos referidos municipios, 
conforme solicitado pela Direção Geral.


